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SPRAWOZDANIE Z PRZEPROWADZENIA AKCJI 

„DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU 2020: DZIAŁAJMY RAZEM!” 

 

Przygotowanie planu i wyznaczenie odpowiedzialnych osób za realizację zadań. 

Nasza szkoła rokrocznie realizuje zadania związane z bezpieczeństwem w Internecie. W tym 

roku po raz pierwszy wzięliśmy udział w konkursie na najciekawszą inicjatywę. 

Zaplanowaliśmy przeprowadzenie akcji „Dzień Bezpiecznego Internetu 2020: Działajmy razem!” 

w ciągu całego miesiąca lutego 2020 r. Nauczyciele informatyki opracowali plan działań 

i wyznaczyli osoby odpowiedzialne za ich realizację. 

 

Prowadzenie zajęć edukacyjnych we wszystkich klasach 1 – 8 z wykorzystaniem TIK oraz 

popularnych aplikacji, np. Quizizz, Kahoot 

W klasach I-III odbyły się zajęcia edukacyjne z wykorzystaniem TIK. Dzieci obejrzały 

prezentacje multimedialne wykonane przez uczniów klasy VI i poznały bezpieczne i przyjazne 

strony www: ciufcia.pl, sieciaki.pl, puchatek.pl, misie.com.pl, matematykadladzieci.pl, 

anglomaniacy.pl, bajka.pl i inne. Uczniowie klas starszych na wielu lekcjach systematycznie 

korzystają z zasobów Internetu, więc zaplanowane w akcji zajęcia nie były dla nich zaskoczeniem.  

 

Przeprowadzenie lekcji informatyki i zajęć z wychowawcą poświęconych bezpieczeństwu w sieci. 

Przeprowadzone lekcje w klasach I - III poświęcone były bezpieczeństwu w sieci: Misja 

bezpieczny Internet, Poznaj bezpieczny Internet, Jesteśmy bezpieczni w sieci. Jak bezpiecznie 

korzystać z zasobów internetu. Uczniowie rozmawiali ze swoimi nauczycielami na temat 

bezpiecznego korzystania z sieci, wzięli udział w kursie online w ramach portalu Sieciaki.pl, poznały 

podstawowe zagrożenia, które mogą napotkać w sieci oraz sposoby radzenia sobie w sytuacji 

zagrożenia. 

W klasach starszych IV - VIII na zajęciach informatycznych również realizowano tematykę 

DBI: uczniowie wykonywali interesujące zadania – tworzyli prezentacje multimedialne, plakaty 

informacyjne oraz rysunki związane z bezpiecznym korzystaniem z Internetu, wspólnie 

sformułowali: Zasady bezpiecznego korzystania z Internetu. 

Na zajęciach z wychowawcą tematyka ta realizowana jest systematycznie, po to, aby 

uświadomić młodym ludziom, że korzystanie z sieci daje wiele korzyści, ale może również 

„zaszkodzić”, jeśli nie przestrzegamy odpowiednich zasad. Uczniowie dowiedzieli się, z jakimi 

zagrożeniami mogą spotkać się w sieci, poznali zasady, którymi należy się kierować podczas 

surfowania w Internecie, gdzie uzyskać pomoc w razie niebezpieczeństwa. 
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Zorganizowanie konkursu plastycznego w klasach VI-VII na temat: Dzień Bezpiecznego Internetu: 

Działajmy razem!” oraz wystawy pokonkursowej prac wyróżnionych. 

Na zajęciach plastycznych uczniowie tym razem byli aktywni offline. Wzięli udział 

w tworzeniu plakatów, które można zobaczyć poniżej.  Wybrano najpiękniejsze i najciekawsze 

prace i te zaprezentowano na wystawie pokonkursowej.   

 

 
 

Oto przykłady prac młodych artystów, którzy w pracy twórczej zawarli temat bezpieczeństwa 

w sieci.  
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Przygotowanie gazetek ściennych w klasach oraz na korytarzach szkoły. 

Na terenie szkoły podejmowaliśmy różne zadania. Uczniowie opracowali materiały na 

gazetki ścienne w swoich klasach, Samorząd Uczniowski wykonał gazetkę na korytarzu szkolnym 

pt. „Bezpieczni w sieci”, gdzie umieszczone zostały informacje dotyczące Dnia Bezpiecznego 

Internetu 2020 oraz Zasady bezpiecznego korzystania z Internetu.  

 

 
 

Uczniowie działający w bibliotece przygotowali piękną tablicę: „Cyfrowo bezpieczni”. 
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Konkurs na projekt plakatu o tematyce: Bezpieczni w sieci! – wykonany w dowolnej aplikacji – 

prezentacja prac. 

Uczniowie klas piątych pracowali w programach graficznych: Paint i Gimp, natomiast starsi  

(z klas VII i VIII) wykazali się znajomością innych aplikacji, np. CorelDraw. Powstało wiele pięknych 

prac, które zostały wyeksponowane na stronie internetowej naszej szkoły: zpo-terpentyna.pl   
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Wykonanie prezentacji multimedialnych przez uczniów klas VI na temat zasad bezpiecznego 

korzystania z internetu i zaprezentowanie najciekawszych prac uczniom klas I – III. 

Ogłosiliśmy konkursy, w których wzięli uczniowie klas IV – VIII, wszystkie związane 

tematycznie z bezpieczeństwem w Internecie. 

Dużą popularnością cieszyło się zadanie związane z wykonaniem prezentacji multimedialnej 

dotyczącej Dnia Bezpiecznego Internetu. Uczniowie klas szóstych wykonywali piękne i wartościowe 

prezentacje, które zostały przedstawione uczniom klas I – III i umieszczone na stronie naszej 

szkoły: zpo-terpentyna.pl 
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Szkolenie dla nauczycieli na temat: Rozwijanie kompetencji cyfrowych uczniów, w tym 

bezpieczne i celowe wykorzystanie technologii informacyjno-komunikacyjnych w realizacji 

podstawy programowej.    

Kolejnym elementem działań zrealizowanych w ramach DBI było szkolenie dla nauczycieli 

na temat bezpiecznego i celowego wykorzystania TIK w nauczaniu.  

Nasze działania skierowaliśmy również do rodziców, których zaprosiliśmy na szkolenie: 

Cyberprzemoc wśród uczniów – jak reagować na agresję w Internecie i jak jej zapobiegać?   

W czasie zajęć, w których wzięli udział nauczyciele i rodzice, wyjaśniono, czym jest cyberprzemoc 

i jak się przejawia, jak jej zapobiegać, jak rozmawiać z ofiarą cyberprzemocy, jakie działania podjąć 

by zyskać zaufanie uczniów i pomóc im w trudnych sytuacjach wynikających z niewłaściwego 

korzystania z Internetu. 

Podsumowaniem naszej pracy było sprawozdanie z przeprowadzonej akcji Dzień 

Bezpiecznego Internetu 2020. Działajmy Razem!, które znalazło się na stronie internetowej szkoły. 

Pojawi się również w Gazecie Dzierzkowickiej.  

Podejmowane przez nas działania pozwoliły osiągnąć zamierzone cele, tj. uświadomiły uczniom 

zagrożenia czyhające na nich w Internecie oraz przybliżyły kwestie dotyczące bezpiecznego 

korzystania z internetowych zasobów. Zajęcia łączące naukę z zabawą i twórczością artystyczną 

wciągają uczniów i doskonale spełniają swoją rolę edukacyjną. 

 

 

Nauczyciele informatyki  

Zespołu Placówek Oświatowych  

w Terpentynie 


